

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 11/2018 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 41/2018  
Data do Processo: 07/02/2018

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 12 de Março de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 41/2018, Licitação nº 11/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A EMPRESA POTATO ATACADISTA LTDA -EPP, SOLICITOU A EXCLUSÃO DE DA SUA PROPOSTAS E RETIROU-SE DA SESSÃO ANTES DO TÉRMINO. O ITEM 90(ISQUEIRO) SOFREU UMA MUDANÇA NO QUANTITATIVO E QUE FOI ACEITO POR TODOS OS PARTICIPANTES. OCORREU UMA DIVERGÊNCIA NO ITEM 81, MAIS PRECISAMENTE NA PROPOSTA ELETRONICA, ONDE DEVERIA CONSTAR "FRANGO SEMI PROCESSADO-PEITO" E CONSTOU "FARINHA DE MILHO". NO ENTANTO, APÓS OS PARTICIPANTES CONCORRENTES CONCORDAREM FOI REALIZADO A MUDANÇA NO SISTEMA CONSTANDO O ITEM CORRETO CONFORME O TERMO DE REFERENCIA. NO ITEM 126 DEVERÁ ENTREGAR O POTE QUADRADO. ALGUNS ITENS, APÓS A FASE DE LANCES FICARAM COM VALORES ACIMA DO ESTIMADO, O PREGOEIRO, NO ENTANTO, DEIXA A CONVENIENCIA DA HOMOLOGAÇÃO OU NÃO PARA A AUTORIDADE SUPERIOR. O Fornecedor BATUTA SUPERMERCADO LTDA - EPP é ex-vencedor do Item 1 do Processo 41/2018, o novo vencedor é: SUPERMERCADO NÃO TEM PRA NINGUÉM, pelo motivo: PRODUTO DESCLASSIFICADO CONFORME RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRA ELABORADO PELO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO. O Fornecedor CH COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA é ex-vencedor do Item 26 do Processo 41/2018, o novo vencedor é: SUPERMERCADO NÃO TEM PRA NINGUÉM, pelo motivo: PRODUTO DESCLASSIFICADO CONFORME RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRA ELABORADO PELO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO. O Fornecedor BATUTA SUPERMERCADO LTDA - EPP é ex-vencedor do Item 101 do Processo 41/2018, o novo vencedor é: CH COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, pelo motivo: PRODUTO DESCLASSIFICADO CONFORME RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRA ELABORADO PELO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO.

**Participante: 1653 - JOAO VICENTE DE CARVALHO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	BISCOITO FEITO A BASE DE POLVILHO	Kg	290,00		0,0000	18,14	5.260,60
118	PÃO DE LEITE 25GR PARA HOT DOG	Un	10.000,00		0,0000	0,55	5.500,00
119	PÃO DE QUEIJO, PACOTE DE 1KG	Pct	280,00		0,0000	24,90	6.972,00
120	PAO FRANCES	Kg	7.560,00		0,0000	14,90	112.644,00
121	PÃO DE LÓ. MEDINDO 60X40X5 CM	Un	115,00		0,0000	18,99	2.183,85
133	ROSCA CASEIRA	Kg	385,00		0,0000	11,90	4.581,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>137.141,95</b>

**Participante: 1876 - CH COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AMENDOIM COM CASCA IN NATURA, EMBALAGEM DE 500G.	EMB	20,00	PACHA	0,0000	3,49	69,80
7	Amendoim sem casca, inteiro e torrado, embalagem plástica atóxica, transparente de 500 grs	EMB	65,00	PACHA	0,0000	3,99	259,35
8	Amido de milho, pó fino, c/ cheiro e sabor característico, bem c/ 500 grs	EMB	50,00	PACHA	0,0000	1,96	98,00
11	ASSADEIRA RETANGULAR.Assadeira Retangular Alta 58cm Industrial, aluminio.	Un	10,00	SOLAR	0,0000	37,99	379,90
15	BACIA PLASTICA REFORÇADA, 12 LITROS.	Un	2,00	ARQPLAST	0,0000	6,59	13,18
21	BEBIDA LACTEA UHT.	EMB	1.000,00	CEMIL	0,0000	0,71	710,00
22	Biscoito Doce sem recheio; de maizena; de farinha de trigo, gordura vegetal, sal; açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega, e embalagem film pop; pesando 400 grs; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-48 (DECRETO 12486 de 20/12/78), RES. RDC 263 de 22/09/20	Pct	780,00	DUNGA	0,0000	2,58	2.012,40
23	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL C/400 GR	Pct	410,00	DUNGA	0,0000	2,58	1.057,80
28	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS COM TAMPA E TRAVAS.	Un	32,00	ARQPLAST	0,0000	15,99	511,68
31	Caldo de Galinha, em pó, composto de sal, amido de glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega, embagem plástica atóxica de 1 Kg.	EMB	100,00	QUALIMAX	0,0000	8,07	807,00
34	Canjica de milho branca, tipo único, produzida com grãos selecionados, isentos de matéria terrosa, parasitas, larvas e sujidades. Embalagem plástica transparente atóxica de 500 grs.	Pct	150,00	PACHA	0,0000	1,49	223,50

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 11/2018 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 41/2018  
Data do Processo: 07/02/2018

Folha: 2/7

Participante: 1876 - CH COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Canjiquinha amarela. tipo único, produzida com grãos selecionados, isentos de matéria terrosa, parasitas, larvas e sujidades. Embalagem plástica transparente atóxica de 500 grs.	Pct	270,00	PACHA	0,0000	0,79	213,30
36	CARNE/BACON. arne/Bacon, produto de boa qualidade, congelado ou resfriado, com o mínimo de gordura. Registro no IMA ou SIF. Embalagem de 500g ou 1kg, fechamento a vácuo ou bem lacrado, com identificação do fornecedor, produto, data de fabricação e validade	Kg	20,00	SAUDALI	0,0000	17,55	351,00
37	CARNE BOVINA MUSCULO MOIDA RESFRIADA E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM ROTULO DE IDENTIFICAÇÃO, EMBALADA A VACUO, ATOXICO, PESANDO 1G E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM NTA-3 (DECRETO 12489 DE 20/10/78 E MA 2244/97 PORT. Nº 145 DE 01/10/08 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES.	Kg	830,00	FRIGONOSSA	0,0000	13,80	11.454,00
39	Carne Suína, tipo Lombo; em peça; resfriada; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionada em saco plástico transparente com rótulo de identificação, embalada á vácuo, atóxico; pesando 1 kg e suas condições estar de acordo com NTA-3 (DECRETO 12486 de 20	Kg	625,00	SAUDALI	0,0000	12,79	7.993,75
45	CHICLETE TIPO GOMA DE MASCAR, CX COM 100 UNIDADES.	Cx	20,00	CLUB	0,0000	5,99	119,80
47	CHOCOLATE AO LEITE TIPO BOLINHA POTE 500G.	Pt	50,00	TOP CAU	0,0000	12,50	625,00
49	GRANULADO DE CHOCOLATE PCT C/ 500 GR	Pct	70,00	DORI	0,0000	6,95	486,50
53	COLORIFICO EM PO	Kg	62,00	PACHA	0,0000	5,99	371,38
54	CONCHA DE INOX, APROXIMADAMENTE 35 CM, COM CABO EMBORRACHADO	Un	10,00	SIMONAGIO	0,0000	10,49	104,90
61	EMBALAGEM PARA PIPOCA- CONTENDO 500 UNIDADES	EMB	30,00	KAMBÉ	0,0000	9,99	299,70
62	EMPANADO DE CARNE DE FRANGO - PCT C/ 1KG	Kg	300,00	AVIVAR	0,0000	14,30	4.290,00
63	Erva Doce; com aspecto, cheiro, aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, contendo 40gs..	Pct	200,00	PRODERMIL	0,0000	2,99	598,00
64	ERVILHA EM CONSERVA. Ervilha em conserva – ingredientes: ervilha, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.	EMB	220,00	MINAS MAIS	0,0000	1,37	301,40
67	FACA EM AÇO INOX COM SERRA. Faca em aço inox com serra e cabo polywood (madeira tratada) fixado por rebites de alumínio. Dimensões: comprimento: 21cm (Lâmina 11,5cm; Cabo 9,5cm), Largura: 0,8cm e Altura: 1,8cm	Un	3,00	TRAMONTINA	0,0000	10,99	32,97
68	FACA INOX PARA PÃO. Faca em aço inox para pão com cabo em madeira ypê fixado por rebites de alumínio. Dimensões: Comprimento: 30,2cm, (Lâmina 18,2 cm; Cabo 12cm), Largura: 1,5cm e Altura: 2,5cm	Un	2,00	TRAMONTINA	0,0000	10,99	21,98
69	Farinha de Mandioca, crua, grupo seco, sub-grupo fina, classe amarela, isenta de matéria terrosa, parasitas e larvas, sem fermentação ou ranço, sem bolores e leveduras, embagem plástica atóxica transparente de 1 Kg, validade mínima de 6 meses a contar da data de fabricação	Pct	110,00	PACHA	0,0000	4,65	511,50
73	FEIJAO PRETO	Kg	450,00	PONTO 100	0,0000	4,55	2.047,50
77	FILTRO DE PAPEL, Nº 103, CX C/ 30 UNIDADES	Cx	255,00	JOVITA	0,0000	2,55	650,25
80	FRANGO SEMI PROCESSADO COXA E SOBRECOPA. Frango semi-processado; coxa e sobrecoxa, com osso e com pele, sem tempero; resfriado; com aspecto, cor e sabor próprios; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente com rótulo de identificação, atóxico; pesando 1kg, com registro de órgão de inspeção específico.	Kg	200,00	AVIVAR	0,0000	4,98	996,00
81	Frango semi-processado; Peito, sem osso e sem pele, partes inteiras, sem tempero; resfriado; com aspecto, cor e sabor próprios; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente com rótulo de identificação, atóxico; pesando 2 kgs; e sua deverão estar de acordo com NTA-3 (DEC. 12486/78; MA 2244/97 e PORT. 210/98) OBEDECENDO O VALOR LIMITE DE 6% DE ÁGUA.	Kg	1.045,00	PACHA	0,0000	8,50	8.882,50
82	FUBA DE MILHO	Kg	10,00	PACHA	0,0000	1,49	14,90
87	Gelatina em pó, vários sabores, preparado com ingredientes limpos de 1ª qualidade, pó fino, cor, característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidade, parasitas e larvas, embalagem própria. Embalagem c/ 85 grs	Cx	550,00	SANTA AMALIA	0,0000	0,74	407,00
88	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHAS SIMPLES - EMB. C/ 50 UNIDADES	EMB	130,00	MAX	0,0000	0,89	115,70

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 11/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 41/2018  
Data do Processo: 07/02/2018

Folha: 3/7

**Participante: 1876 - CH COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	orgute de boa qualidade contendo 6 unidades de 90g, de sabores variados. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (SIM), estadual (SIP) e/ou federal (SIF). Valor nutricional completo, mínimo de 90 kcal o pote. Embalagem com 6 potes.	EMB	100,00	LOOK	0,0000	3,57	357,00
96	Linguiça; defumada; Calabresa; preparada com carne mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno com validade mínima de 2 meses a contar da entrega e suas condições deverão estar de acordo com NTA-05 (DEC. 12486 de 20/10/78, INST. NORMATIVA 04 de 31/03/200, SDA e suas posteriores alterações, embalagem c 1 kg	Kg	300,00	SAUDALI	0,0000	12,25	3.675,00
98	MACARRÃO AVE MARIA - EMB. DE 1KG	Kg	300,00	SANTA AMALIA	0,0000	3,39	1.017,00
99	MACARRÃO TIPO PARAFUSO. Macarrão, tipo parafuso, produzido com sêmola de trigo especial enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum e cúrcuma, massa com ovos e demais substâncias permitidas, isentas de corantes, sujidades e parasitas, não fermentada ou rançosa, embalagem plástica transparente atóxica de 1 Kg, com validade mínima de 10 meses a partir da entrega.	Kg	350,00	DON SAPORE	0,0000	3,19	1.116,50
100	MACARRÃO TORTINHO - EMB. DE 1KG	EMB	360,00	SANTA AMALIA	0,0000	3,97	1.429,20
101	Maionese, 0% de gordura trans, industrializada, emulsão cremosa estável, obtida com ovos e óleos vegetais, com adição de condimentos e substâncias comestíveis, sem corantes, na cor amarelo claro, isenta de sujidades, seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, homogênea, de cheiro e sabor característicos, acondicionada em embalagem hermeticamente fechada de 1 kg, com validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega	EMB	152,00	SANTA AMALIA	0,0000	3,99	606,48
107	Milho de Pipoca; de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso; acondicionado em saco fime bopp, com validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega; e e suas condições deverão estar de acordo com PORT. 263 e suas alterações posteriores, embalagem com 500 g.	Pct	360,00	PACHA	0,0000	1,49	536,40
111	MORTADELA DE FRANGO - PCT DE 1KG	Kg	30,00	AVIVAR	0,0000	7,99	239,70
112	OLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM PET DE 1L	L	20,00	SINHA	0,0000	6,49	129,80
114	OREGANO.Orégano desidratado - Constituido de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote com 200g.	Un	10,00	PRODERMIL	0,0000	8,99	89,90
116	PALMITO PUPUNHA - VIDRO COM 300G	VI	20,00	VIANEZA	0,0000	10,47	209,40
123	PIPOCA DOCE. Pipoca doce, pacote com 100g, embalagem plástica transparente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Pct	200,00	CARROCEL	0,0000	1,59	318,00
126	POTE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPACAPACIDADE DE 4,1L	Un	22,00	ARQPLAST	0,0000	6,99	153,78
127	POTE REDONDO. Pote redondo com tampa descartável 250ml, embalagem com 100 unidades.	Un	12,00	RIO PLASTIC	0,0000	34,99	419,88
129	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - EMBALAGEM 400G	Pct	160,00	PACHA	0,0000	3,99	638,40
131	REFRIGERANTE PET DE 2 LTS	Un	1.250,00	BACANA	0,0000	2,92	3.650,00
136	SALSICHA DE FRANGO TIPO HOTDOG - PACOTE DE 1KG	Kg	150,00	AVIVAR	0,0000	7,00	1.050,00
137	SALSICHA TIPO HOTDOG - EMBALAGEM COM 1KG	EMB	20,00	AVIVAR	0,0000	18,68	373,60
140	SUCO PRONTO PRA BEBER 1 LITRO. Suco pronto para beber, diversos sabores, caixa longa vida - 1 litro	Cx	250,00	MARATÁ	0,0000	3,49	872,50
142	SUCO EM PÓ ADOÇADO EMB C 30 GRS	EMB	50,00	FRUCTUS	0,0000	0,59	29,50
144	TEMPERO COMPLETO. Tempero completo. Produto de boa qualidade, apresentando em sua composição sal, alho, pimenta e condimentos próprios. Embalagem 300g	EMB	20,00	SANTA AMALIA	0,0000	1,79	35,80

**Total do Participante ----->**

**63.979,48**

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 11/2018 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 41/2018  
Data do Processo: 07/02/2018

Folha: 4/7

Participante: 3226 - SUPERMERCADO NÃO TEM PRA NINGUÉM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Achocolatado em pó, sendo obtido por matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, detritos de animais, cascas de sementes de cacau e outros detritos vegetais, aspecto, pó homogêneo, cor própria, cheiro e sabor característico, embalagem plástica atóxica de 500 g	EMB	400,00	VILMA	0,0000	2,38	952,00
3	AÇUCAR REFINADO GRANULADO. Açúcar Refinado Granulado, acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 5kg	Pct	2,00	CARAVELAS	0,0000	13,54	27,08
4	Água mineral, sem gás acondicionado em copos plásticos cont 200 ml e data válida para 1 ano, após a data de entrega	Un	6.500,00	BAVIERA	0,0000	0,47	3.055,00
5	Alho processado, roxo; embalagem plástica, com validade mínima de 12 meses; pesando 1 kg; apresentando puro; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; e suas condições deverão estar de acordo a PORTARIA MA.353 E 357 DE 04/09/97 E NTA-11((DECRETO 12486 de 20/10/78)	EMB	52,00	ALHO NACIONAL	0,0000	12,89	670,28
9	ANILINA CORES VARIADAS DE 10 G CADA EMBALAGEM, COMESTIVEL.	Un	12,00	KI SABOR	0,0000	2,73	32,76
10	ASSADEIRA. Assadeira Alta Retangular 28x40x6cm Polida	Un	10,00	ARCO IRIS	0,0000	18,86	188,60
12	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO. Assadeira retangular de alumínio 60x40x8cm	Un	2,00	ARCO IRIS	0,0000	23,23	46,46
14	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO	VI	60,00	TOZZI	0,0000	7,98	478,80
16	Bala sabor diversos, pacote com 1 KG	Pct	145,00	ERLAN	0,0000	5,65	819,25
17	BANANA PRATA	Kg	50,00	PRATA	0,0000	2,70	135,00
18	BANDEJA DE PAPEL LAMINADO RETANGULAR PRATA 33 X 43 CM.	Un	140,00	PRAZABEL	0,0000	3,27	457,80
19	Batata Inglesa lisa; de primeira firme e intacta; sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras e cortes); tamanho e conformação uniformes; devendo ser graúda e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05 e suas posteriores alterações	Kg	140,00	MONALISA	0,0000	2,81	393,40
20	BATATA PALHA	Pct	150,00	AMO	0,0000	11,49	1.723,50
25	BOBINA DE SACO PLASTICO PARA FREEZER.Bobina de saco plástico para freezer, 35cmx45cm, capacidade de 5kg, com 500 unid.	Un	66,00	PLASTIC	0,0000	19,98	1.318,68
26	CAFÉ EM PÓ 500 GR	Pct	1.780,00	FINO SABOR	0,0000	7,16	12.744,80
27	CAIXA ORGANIZADORA CONTAINER 16 LITROS COM TAMPA BRANCA.	Un	32,00	SANTANA	0,0000	22,00	704,00
29	CAIXA ORGANIZADORA 12 LITROS.	Un	2,00	SANTANA	0,0000	19,98	39,96
30	CAIXA ORGANIZADORA CONTAINER 6 LITROS TAMPA TRANSPARENTE.	Un	32,00	SANTANA	0,0000	9,00	288,00
32	CANEÇÃO DE ALUMINIO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS.	Un	8,00	ARCO IRIS	0,0000	33,00	264,00
33	CANELA EM PÓ. anela em pó, produto de boa qualidade, fornecido em embalagem selada, contendo data de fabricação e validade. Embalagem com 40g a 50g	EMB	20,00	KI SABOR	0,0000	2,35	47,00
38	Carne Bovina; Músculo; resfriada; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalada em saco plástico transparente com rótulo de identificação, embalada á vácuo, atóxico; pesando 1 kg; e suas condições deverão estar de acordo com NTA-3 (DECRETO 12486 de 20/10/78 e MA 2244/97) PORT. nº 145 de 01/10/08 e suas posteriores alterações	Kg	430,00	VALE PARAISO	0,0000	13,78	5.925,40
40	CATCHUP TRADICIONAL EMB C 400 GRS	EMB	10,00	FRABOYANT	0,0000	3,73	37,30
41	Cebola;primeira; compacta e firme; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas;	Kg	92,00	NACIONAL	0,0000	2,73	251,16
42	Cenoura comum, lisa; de primeira; firme e intacta; sem lesões de origem física ou mecânica,(rachaduras e cortes); tamanho e corformação uniformes; devendo ser grauda; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05 e suas posteriores	Kg	140,00	CEASA	0,0000	2,47	345,80
43	CHÁ DE ERVA MATE QUEIMADO, CX C/ 200G	Cx	105,00	MATE	0,0000	5,00	525,00
44	CHANTILY SPRAY	Un	20,00	DR OETKER	0,0000	19,17	383,40
46	CHOCOLATE AO LEITE EM FORMA DE BASTÃO TIPO BATON CAIXA 30 UN	Cx	20,00	GAROTO	0,0000	21,08	421,60
51	COADOR PARA CAFE DE PANO, ELEMENTO FILTRANTE EM TECIDO 100% ALGODAO, ESTRUTURA EM METAL, CABO REVESTIDO COM PLASTICO, DIAMETRO APROXIMADO DE 15CM E COMPRIMENTO APROXIMADO DE 20CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Un	45,00	FORT FIO	0,0000	2,90	130,50
55	CON JUNTO DE COPOS AMERICANO. Conjunto De Copos tipo americano 190ml Multiuso. Caixa com 24 Peças	Cx	34,00	AMERICANO	0,0000	21,98	747,32
56	COPOS DESCARTAVEIS C/180ML PCT C/100 UNIDADES	Pct	1.163,00	COPOPLAST	0,0000	2,46	2.860,98

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 11/2018 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 41/2018  
Data do Processo: 07/02/2018

Folha: 5/7

Participante: 3226 - SUPERMERCADO NÃO TEM PRA NINGUÉM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	COPOS DESCARTAVEIS P/CAFÉ C/100 UNIDADES	Pct	538,00	COPOPLAST	0,0000	1,28	688,64
58	CREME DE LEITE - EMBALAGEM DE 200G	Cx	190,00	QUATA	0,0000	1,90	361,00
59	EBULIDOR	Un	6,00	WESTERN	0,0000	29,00	174,00
60	EMBALAGEM NPLASTICA PARA HOT DOG, 22 X 12 CM, COM 500 UN.	EMB	13,00	PLASTIC	0,0000	14,00	182,00
65	ESSENCIA COMESTÍVEL NÃO ALCOOLICA, SABOR BAUNILHA, COM 30 ML	Un	10,00	KI SABOR	0,0000	3,10	31,00
74	FERMENTO BIOLÓGICO - EMB. DE 125G	Un	35,00	MAURI	0,0000	5,80	203,00
76	FILME DE PVC - ROLO 30M	RL	20,00	BOREDA	0,0000	6,75	135,00
78	FILTRO PARA PURIFICADOR - MARCA LATINA	Un	9,00	TOP COLOR	0,0000	116,00	1.044,00
79	FILTRO P/ PURIFICADOR - ACQUA FLEX HERMÉTICO - MARCA LIBELL	Un	3,00	LIBELL	0,0000	117,17	351,51
83	GARRAFA TERMICA P/CAFÉ 1 LITRO	Un	38,00	INVICTA	0,0000	19,98	759,24
86	GELADINHO EMB. COM 40 UNIDADES	Un	20,00	GEL FRUTA	0,0000	10,17	203,40
92	LARANJA PERA	Un	50,00		0,0000	1,85	92,50
97	MAÇA	Kg	1.250,00	NACIONAL	0,0000	5,27	6.587,50
102	MAIONESE - EMBALAGEM DE 1KG	EMB	10,00	ARISCO	0,0000	7,87	78,70
103	MAMAO	Kg	50,00	FORMOSA	0,0000	2,83	141,50
104	Mandioquinha salsa, lisa, de primeira firme e intacta; sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras e cortes); tamanho e conformação uniformes; devendo ser graúda e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05 e suas posteriores alterações	Kg	60,00	CEASA	0,0000	5,78	346,80
105	Margarina Vegetal Cremosa com Sal, industrializada, obtida de produtos isentos de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, homogênea, de cheiro e sabor característico, acondicionada em embalagem plástico atóxico, reforçado de 500 g, hermeticamente fechado com 60% de lipídeo.	Pt	969,00	DORIANA	0,0000	4,07	3.943,83
106	MELANCIA	Kg	50,00	CEASA	0,0000	1,64	82,00
110	Mortadela, constituída da mistura de carnes bovina e suína; composta de condimentos e outras substâncias alimentares; apresentando no máximo 25% de umidade e 105 de cubos de toucinho; primeira qualidade; isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição com validade mínima de 20 dias a partir da entrega, acondicionada em plástico atóxico, pesando 1 kg podendo ser em peça ou fatiada e suas condições devem estar de acordo com NTA-5 DEC. 12486 de 20/10/78 INST. NORMATIVA nº 20 DE 31/07/2000 e suas posteriores alterações	Kg	20,00	SADILAR	0,0000	6,96	139,20
115	Ovo; de galinha; branco; grande; pesando no mínimo 55 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada, prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento; e suas condições deverão estar de acordo a RII/SP/AMA-RES. 01 DE 05/07/91	Dz	510,00	XODO	0,0000	4,90	2.499,00
117	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 10 L	Un	4,00	PANELUX	0,0000	129,00	516,00
122	PAPEL ALUMÍNIO. NA COR PRATA. TAMANHO 48 X 60 CM.	RL	5,00	BOREDA	0,0000	2,82	14,10
124	Pirulito, sabor diversos, pct com 50 unidades.	Pct	160,00	SUPIMPA	0,0000	3,48	556,80
128	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA	Kg	140,00	PIF PAF	0,0000	16,78	2.349,20
130	QUEIJO TIPO MUSSARELA	Kg	200,00	MAGESTIC	0,0000	19,63	3.926,00
132	REFRIGERANTE DIET 2 LTS. Refrigerante Diet 2l, embalagem plástica, transparente, de boa qualidade, com adoçante em sua composição, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	Un	400,00	FRUTTY	0,0000	5,41	2.164,00
134	SACO POLI INCOLOR. 11X20 CM EMBALAGEM COM 100UNIDADES	EMB	40,00	PLASTIC	0,0000	5,55	222,00
138	SAQUINHO P/ CHU CHUP PCT COM 100 UNID	Pct	35,00	KI SABOR	0,0000	2,00	70,00
139	SUCO DE FRUTAS	Un	130,00	DA FRUTA	0,0000	6,63	861,90
141	SUCO PRONTO PARA BEBER 200 ML. Suco pronto para beber, diversos sabores, caixa longa vida - 200ml	Cx	500,00	CEMIL	0,0000	0,85	425,00
143	SUPORTE P/COADOR DE CAFÉ	Un	2,00	COA FACIL	0,0000	4,50	9,00
145	Tomate; salada, boa qualidade, graúdo com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes e suas condições deverão estar de acordo a NTA 14 ( Decreto 12486 de 20.10.1978	Kg	110,00	CEASA	0,0000	3,30	363,00
148	TORRESMO PRÉ FRITO. Torresmo pré cozido, composto de pele suína, sal e gordura. Não contém glúten. Contendo na embalagem data de fabricação e data de validade.	EMB	30,00	FRIGORIFICO PREMIER	0,0000	26,97	809,10

Total do Participante ----->

66.344,75

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 11/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 41/2018  
Data do Processo: 07/02/2018

Folha: 6/7

**Participante: 13936 - MARILDA MIGUEL DE CARVALHO MASSARO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO INTEGRAL, TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 3%, E COM VALIDADE MINIMA DE 07 DIAS A CONTAR DA ENTREGA EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1 LITRO COM REGISTRO DO SIF	L	25.000,00	CORPLES	0,0000	2,56	64.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>64.000,00</b>

**Participante: 315064 - BATUTA SUPERMERCADO LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AÇUCAR CRISTAL 5 KG	EMB	592,00	MONTE ALEGRE	0,0000	7,14	4.226,88
13	Arroz, grupo beneficiado, sub-grupo polido, classe longo fino, tipo 1, no mínimo de 80% de peso de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, validade mínima de 6 meses, a contar da data da entrega, embalagem plástica atóxica, transparente de 5 Kg	EMB	730,00	PANELA GAUCHA	0,0000	9,19	6.708,70
50	CHOCOLATE TIPO WAFER CAIXA COM 20 UNIDADES 126 G	Cx	100,00	BIS	0,0000	4,09	409,00
66	Extrato de tomate simples, grãos inteiros, imersa em líquido translúcido, tamanho e coloração uniformes, livres de impurezas, validade mínima de 15 meses a contar da data de entrega, sendo considerado peso líquido o peso drenado, embalagem com 860 grsT C/860GR	LT	465,00	COLONIAL	0,0000	5,99	2.785,35
70	FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM DE 1 KG	Pct	80,00	TRÊS IRMÃOS	0,0000	3,44	275,20
71	Farinha de trigo especial, sem fermento, obtida a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço, embalagem de 1 Kg.	Kg	260,00	ANNIELA	0,0000	1,85	481,00
72	Feijão cariquinho, maquiado e embalado em saco plástico c/ a marca estampada na embalagem e constando grupo, classe, tipo 1, peso 1 kg, lote, validade e informação nutricional.	Kg	2.060,00	DO NITO	0,0000	2,67	5.500,20
75	FERMENTO EM PO QUIMICO 250 GRS	EMB	60,00	AMO	0,0000	4,49	269,40
90	ISQUEIRO	Un	70,00	CRICKET	0,0000	3,29	230,30
93	LEITE CONDENSADO	LT	203,00	TRIÂNGULO	0,0000	2,99	606,97
108	Milho Verde, simples em conserva, grãos médios inteiros e uniformes, coloração amarelo, macio, imerso em líquido translúcido, livre de impurezas, acondicionados em embalagem com 200 grs, com validade mínima de 16 meses a contar da data de entrega.	LT	410,00	QUERO	0,0000	1,36	557,60
113	Óleo de Soja, embalagem de 01 Litro	EMB	730,00	COAMO	0,0000	3,14	2.292,20
125	Polvilho azedo tipo 1, pct c/ 1 kg	Pct	130,00	PINGO DE OURO	0,0000	5,47	711,10
135	Sal Refinado Iodado, com granulação uniforme e cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo de 15 mg de iodo por quilo, de acordo com a Legislação Federal Específica, sem impureza e matérias terrosas, embalagem plástica de 1 kg	EMB	252,00	CAIÇARA	0,0000	0,98	246,96
149	Vinagre de Vinho Branco, elaborado a base de fermentação acética, produzidos com frutas sãs, limpas sem parasitas, larvas e matérias estranhas, acondicionada em frasco plástico atóxico com 750 ml.	EMB	160,00	FORTALEZA	0,0000	1,18	188,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>25.489,66</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>356.955,84</b>

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 11/2018 - PR**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 41/2018  
Data do Processo: 07/02/2018

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 12 de Março de 2018

**COMISSÃO:**

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - ..... - Pregoeiro(a)  
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - ..... - MEMBRO  
MERI KRAMER MIGUEL - ..... - MEMBRO - SECRETÁRIA